
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 19 марта 2024 г.    №   3/4-СД  _ 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2024 года 
 

 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Лосиноостровского района города 

Москвы от 12 марта 2024 года № ИК-01-348/4, поступившее в Совет депутатов 

муниципального округа Лосиноостровский 12 марта 2024 года, Совет депутатов 

муниципального округа Лосиноостровский решил: 

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

(приложение). 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 



      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова    



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лосиноостровский  

от 19 марта 2024г. № 3/4-СД 

 

 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Кол-во 

участников, 

чел. 

Организатор 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

I. Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

1 Соборование 

апрель             

(дата и время 

уточняются) 

РОО «Салюс» 

ул. Коминтерна, д. 46 
45 РОО «Салюс»  

2 
Фотовыставка «Моя семья»,  

посвященная Году семьи 

01.04.2024 -

30.04.2024  

13.00-20.00 

ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»                       

ул. Таймырская,                    

д. 5, стр. 3  

30 
ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ № 7»  

3 
Экологическая акция скворечник в 

«Международный день птиц» 

01.04.2024  

16.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3                         

30 РОО СК «Мускул»  

4 
Выставка рисунка  

«Прогулка между звезд» 

01.04.2024 -

10.04.2024  

17.00 

РОО СК «Мускул»  

ул. Норильская, д. 6 
40 РОО СК «Мускул»  

5 

Отчетный концерт инструментального и 

вокального отделов  

Школы эстрадного искусства «Аллегро» 

01.04.2024  

19.00 

Московский 

историко-

этнографический 

театр  

ул. Рудневой, д. 3 

100 
АНО «Аллегро»  

 



1 2 3 4 5 6 

6 

Интерактивная программа  

«Гоголь в жизни: известный, неизвестный, 

загадочный» 

02.04.2024 

17.00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

50 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

7 
«Весь этот Джаз»  

музыкально-хореографический спектакль  

02.04.2024 

19.30 

Московский 

историко-

этнографический 

театр  

ул. Рудневой, д. 3 

100 АНО «Аллегро»  

8 Квест-игра «Слагаемые здоровья» 
09.04.2024 

13.00 

ГБПОУ МК № 6                

ул. Таймырская, д. 4 
80 ГБПОУ МК № 6    

9 

«Путь к звездам»   

выставка работ воспитанников изостудии 

«Волшебная палитра»,  

посвященная Дню космонавтики 

10.04.2024 -

23.04.2024 

10.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
25       ДК «Юность»   

10 
Выставка рисунка, посвященная                 

«Дню космонавтики» 

11.04.2024 

17.00 

РОО СК «Мускул»  

Янтарный пр-д, д. 21 
30 РОО СК «Мускул»  

11 
Квест – викторина  

«Космическое путешествие» 

12.04.2024 

10.00 

ГБОУ                          

«Школа № 1955» 

здание 1                    

ул. Изумрудная,                 

д. 13, к. 3 

150 
ГБОУ                          

«Школа № 1955»  

12 Космический урок ко Дню космонавтики 
12.04.2024 

12.00, 18.00 

РОО СК «Мускул»  

ул. Норильская, д. 6 
40 РОО СК «Мускул»  

 

13 

«Космическая Одиссея» 

выставка детских рисунков 

12.04.2024 -

20.04.2024 

12.00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 

 

Библиотека № 58 

 

14 
«Космические приключения»  - интерактивный 

квест, посвященный Дню космонавтики 

12.04.2024 

13.30 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

 

25 
Библиотека № 58 

 



1 2 3 4 5 6 

15 
Праздничная программа ко  

Дню космонавтики 

12.04.2024 

14.00 

РОО «Салюс» 

ул. Коминтерна, д. 46 
50 РОО «Салюс»  

16 
Выставка художественных работ ко                        

Дню авиации и космонавтики 

12.04.2024 -

20.04.2024 

17.00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

150 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

17 

Выставка рисунков  

«Городские достопримечательности», 

посвященная Дню памятников 

19.04.2024 

17.00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка»   

ул. Коминтерна, д. 46 

90 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

18 

«Гоголь в жизни: известный,  

неизвестный, загадочный»  

литературный вечер к 215-летию писателя 

24.04.2024 

15.00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

19 
Концерт танцевальных коллективов «Лосинки», 

посвященный Международному Дню танцев 

27.04.2024 

13.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                        

Зеленый театр 

150 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

 

 

20 

 

 

День рождение Бабушкинского парка 
01.05.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

 

100 

 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  

21 «Мир Труд Май» 
01.05.2024 

13.00  

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3       

Зеленый театр                   

100 АНО «Аллегро»  

22 

«Подвиг народа»  

выставка работ воспитанников изостудии 

«Волшебная палитра»,  

Посвященная Дню Победы 

03.05.2024 -

17.05.2024 

10.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
25       ДК «Юность»   



1 2 3 4 5 6 

23 
Выставка рисунков 

«Пасхальный благовест» 
03.05.2024 17.00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка»  ул. 

Коминтерна, д. 46 

100 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

24 

«Сирень Победы» выставка детского рисунка 

воспитанников творческой мастерской 

«Ладошки», посвященная Дню Победы 

04.05.2024 -

15.05.2024 

10.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
25       ДК «Юность»   

25 Освещение куличей 
04.05.2024 

13.00 

РОО «Салюс» 

ул. Коминтерна, д. 46 
50 РОО «Салюс»  

26 
Выставка – открытка ветерану,  

посвященная Дню Победы 

04.05.2024 

17.00 

РОО СК «Мускул»  

Янтарный пр-д, д. 21, 

ул. Норильская, д. 6 

30 РОО СК «Мускул»  

27 Конкурс стихов «Этот день Победы»  
06.05.2024 

17.00 

РОО СК «Мускул»  

ул. Норильская, д. 6 
40 РОО СК «Мускул»  

28 

«Никто не забыт. День Победы!»  

праздничная концертная программа,  

посвященная Дню Победы 

06.05.2024 

18.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
40      ДК «Юность»   

29 Праздник военной песни 
07.05.2024 

10.00 

ГБОУ                          

«Школа № 1955» 

здание 1                    

ул. Изумрудная,                 

д. 13, к.3 

25 
ГБОУ                          

«Школа № 1955»  

30 «Урок мужества» 
07.05.2024 

12.00 

РОО СК «Мускул»  

ул. Норильская, д. 6 
25 РОО СК «Мускул»  

31 

Возложение цветов с воспитанниками секций 

РОО СК «Мускул»,  

посвященное «Дню Победы в ВОВ» 

07.05.2024 

12.00 

Сквер на                            

ул. Оборонной 
25 РОО СК «Мускул»  

32 
Праздничная программа,  

посвященная Дню Победы 

07.05.2024 

15.00 

РОО «Салюс» 

ул. Коминтерна, д. 46 
40 РОО «Салюс»  



1 2 3 4 5 6 

33 
«Герой моей семьи» - рассказы детей о членах 

семьи, воевавших в 1941-1945 гг. 

07.05.2024 

18.00 

РОО СК «Мускул»  

ул. Норильская, д. 6 
25 РОО СК «Мускул»  

34 
Праздничный концерт, посвященный  

Дню Победы 

08.05.2024 

13.00 

ГБПОУ МК № 6                

ул. Таймырская, д. 4 
150 ГБПОУ МК № 6    

35 
Патриотическая акция  

«Вальс Победы» 

08.05.2024 

14.30 

ГБПОУ МК № 6                

ул. Таймырская, д. 4 
50 ГБПОУ МК № 6    

36 День победы праздничная программа 
09.05.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

100 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  

 

37 
Большой патриотический концерт, 

посвященный Дню Победы 

10.05.2024 

17.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                        

Зеленый театр 

200 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

38 
«Куда бы ты сходил? Необычные музеи Москвы» 

познавательное мероприятие 

16.05.2024 

12.00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

39 
«В тайге у Енисея» комплексное мероприятие к 

100-летию со дня рождения В.П. Астафьева 

16.05.2024 

12.00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

25 Библиотека № 68 

40 
Отчетный концерт танцевальных студий 

«Танцевальный ритм» 

17.05.2024 

17.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                        

Зеленый театр 

100 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

41 
Отчетный концерт вокальных студий  

«В мир музыки открылась дверь» 

17.05.2024 

18.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                        

Зеленый театр 

100 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  



1 2 3 4 5 6 

42 
Фестиваль творческих коллективов Лосинки 

«Возрождение Лосинки» 

18.05.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

100 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  

 

43 Отчетный концерт вокальной студии 
19.05.2024 

17.00 

РОО «Салюс» 

ул. Коминтерна, д. 46 
60 РОО «Салюс»  

44 «7 шагов творчества» отчетный концерт 
20.05.2024 

18.00 

ГБУДО г.Москвы 

«ДШИ № 7»                       

ул. Таймырская,                    

д. 5, стр. 3  

50 
ГБУДО г.Москвы 

«ДШИ № 7»                 

45 
Премьера семейного мюзикла  

(по мотивам сказки «Волк и семеро козлят») 

21.05.2024 

19.00 

Московский 

историко-

этнографический 

театр  

ул. Рудневой, д. 3 

100 АНО «Аллегро»  

46 
Возложение цветов,  

посвященное «Дню памяти и скорби» 

22.05.2024 

12.00 

Сквер на                             

ул. Оборонной 
25 РОО СК «Мускул»  

47 

«День рождения алфавита»  

познавательно-игровое мероприятие, 

посвященное Дню славянской письменности и 

культуры 

24.05.2024 

13.30 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

48 День открытых дверей 
25.05.2024 

10.00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

40 Библиотека № 68 

49 
«Эти прекрасные лилии» выставка работ 

воспитанников творческой мастерской «Анэт» 

25.05.2024 -

31.05.2024 

10.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
25       ДК «Юность»   

50 

Отчетный концерт инструментального и 

вокального отделов  

Школы эстрадного искусства «Аллегро» 

27.05.2024 

19.00 

Московский 

историко-

этнографический 

театр  

ул. Рудневой, д. 3 

100 АНО «Аллегро»  



1 2 3 4 5 6 

51 
Конкурс рисунка на асфальте «Краски лета», 

посвященный Дню защиты детей 

31.05.2024 

16.00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка»   

ул. Коминтерна, д. 46 

спортивная площадка 

50 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

52 «День защиты детей» 
01.06.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

100 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  

 

53 «День защиты детей в кругу семей» 
01.06.2024 

13.00 

ул. Малыгина, д. 1, 

корп. 2  

детская площадка и 

в помещении 

Благотворительного 

фонда «Дети+» 

30 
Благотворительный 

фонд «Дети+»  

54 

«Детство! Счастье! Лето!»  

праздничная программа к  

Международному Дню защиты детей 

01.06.2024 

13.00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

25 Библиотека № 68 

55 
Выставка работ студий «Акварелька», 

посвященная Дню защиты детей 

01.06.2024 

17.00 

РОО СК «Мускул»  

Янтарный пр-д, д. 21, 

ул. Норильская, д. 6 

25 РОО СК «Мускул»  

56 
«Золотая рыбка» выставка детского творчества, 

посвященная дню рождения А.С. Пушкина 

03.06.2024-

14.06.2024 

10.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
25       ДК «Юность»   

57 

«Мои любимые герои Пушкина»  

выставка детского творчества, посвященная                 

225-летию со дня рождения А.С. Пушкина 

03.06.2024 -

14.06.2024  

10.00 

ДК «Юность»                    

ул. Шушенская, д. 7 
25       ДК «Юность»   

 58 
Познавательные викторины к 225-летию  

со дня рождения А.С. Пушкина 

06.06.2024 

18.00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка»  ул. 

Коминтерна, д. 46  

50 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

59 «Ползунковые бега» 
08.06.2024 

11.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

100 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  



1 2 3 4 5 6 

60 

Праздничное мероприятие  

«Мы дети твои, Россия!»,  

посвященное Дню России.   

Концертная интерактивная программа 

11.06.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр. 3                        

территория парка 

300 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

61 «День России» 
12.06.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

100 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  

 

62 Мастер-класс по плетению маскировочной сети 
12.06.2024 

14.00 

РОО СК «Мускул»  

ул. Норильская, д. 6 
25 РОО СК «Мускул»  

63 
Памятная акция,  

посвященная Дню памяти и скорби 
21.06.2024 11.00 

Сквер по                             

ул. Оборонной 
50 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

64 
Концерт-дискотека ко Дню молодежи  

«Летнее притяжение» 

27.06.2024 

18.30 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                        

Зеленый театр 

100 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

65 «День молодежи» 
27.06.2024 

12.00 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,               

д. 6, стр.3                         

100 

ГАУК ПКиО 

«Бабушкинский»  

АНО «Аллегро»  

 

II. Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 
Открытый урок по самбо,  

посвященный «Международному дню здоровья» 

08.04.2024 

19.00 

РОО СК «Мускул»  

Янтарный пр-д, д. 21 
25 РОО СК «Мускул»  

2 
Турнир Лосиноостровского района по шахматам, 

посвящённый «Дню Космонавтики» 

12.04.2024 

16.00 

ГБОУ СОШ № 763 

Стартовая, д. 27-3 
25 

 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

3 
Открытый урок по танцам,  

посвященный «Дню космонавтики» 

13.04.2024 

10.00 

РОО СК «Мускул»  

Янтарный пр-д, д. 21 
25 РОО СК «Мускул»  



1 2 3 4 5 6 

4 Прием нормативов ВФСК ГТО 
17.04.2024 

15.30 

ГБОУ СОШ № 763 

Анадырский пр-д,  

д. 51  

50 ГБОУ СОШ № 763  

5 
Соревнования по киберспорту  

среди обучающихся 

22.04.2024 

14.00 

ГБПОУ МК № 6                

ул. Таймырская, д. 4 
50 ГБПОУ МК № 6    

6 
Спортивный Праздник,  

посвящённый «Дню труда» 

02.05.2024 

16.00 

Анадырский пр.  

д. 39-2 

Спортивная 

площадка 

80 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

7 
Спартакиада среди допризывной молодёжи, 

посвящённая «Дню Победы» 

04.05.2024 

10.00 

ул. Коминтерна д. 52 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 

стадион 

80 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка» ГБОУ 

СОШ №1381, 

с.п.1778 

8 

«Кубок Победы» по стрельбе  

среди военно-патриотических клубов 

Лосиноостровского района 

11.05.2024 

12.00 

ул. Коминтерна д. 52 

тир 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 

80 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка» ГБОУ 

СОШ №1381, 

с.п.1778 

9 Прием нормативов ВФСК ГТО 
16.05.2024 

15.30 

ГБОУ СОШ № 763 

Анадырский пр-д,  

д. 51  

50 ГБОУ СОШ № 763  

10 
Фестиваль-турнир Лосиноостровского района по 

самбо, посвященный «Дню защиты детей» 

18.05.2024  

11.00 

РОО СК «Мускул»  

Янтарный пр-д, д. 21 
40 РОО СК «Мускул»  

11 
Соревнования по волейболу  

среди смешанных команд 

20.05.2024 

13.00 

ГБПОУ МК № 6                

ул. Таймырская, д. 4 

100 

 
ГБПОУ МК № 6    

12 

Открытый турнир Лосиноостровского района по 

волейболу  

«Кубок легенд» 

26.05.2024 

12.00 

ул. Стартовая, д.4-10 

Спортивная 

площадка 

30 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

13 

Лично-командные соревнования по пулевой 

стрельбе из пневматической винтовки среди 

учащихся Лосиноостровского района, 

посвященные «Дню защиты детей» 

01.06.2024 

12.00 

ул. Коминтерна д. 52 

тир 

ГБОУ СОШ №1381 

с.п.1778 

80 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка» ГБОУ 

СОШ №1381, 

с.п.1778 



1 2 3 4 5 6 

14 

Открытый турнир Лосиноостровского района  

по волейболу «Кубок легенд»,  

посвящённый «Дню Друзей» 

09.06.2024 

12.00 

ул. Стартовая, д.4-10 

Спортивная 

площадка 

30 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Лосинка»  

15 
Спортивный праздник на Торфянке, 

посвященный «Дню России» 

10.06.2024 

10.00 
Парк «Торфянка» 30 РОО СК «Мускул»  

16 

Соревнования по силовому многоборью 

«Богатыри Лосинки», приуроченные к 

празднованию «Международного дня борьбы с 

наркоманией» 

26.06.2024 

18.00 

ул. Стартовая, д.33 

спортзал 
25 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр»  

17 

Открытый урок, показательные выступления 

воспитанников секции софтбола  

«Софтбол в Лосинке», приуроченные к 

празднованию «Международного дня Молодёжи» 

27.06.2024 

16.00 

ул. Коминтерна д.15 

стадион 
50 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр»  

18 
Открытый Фестиваль Лосиноостровского района 

по рыбной ловле «Джамгаровский карась-2024» 

29.06.2024 

08.00 

ул. Стартовая,                 

д.4-10                    

Нижний 

Джамгаровский пруд 

150 

ГБУ СДЦ 

«Кентавр»  

РОО СК «Мускул»  

АНО «Аллегро» 

РОО «Салюс»  

 

 


